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افزایش بیکاری
یزد- خبرنگار کیهان: نماینده مردم یزد و اشکذر در مجلس شورای 
اسامی گفت: نرخ رشد بیکاری استان یزد به نسبت کشوری با افزایش 

همراه است. 
سیدابوالفضل موسوی بیوکی اظهار کرد: 80 درصد از ذخایر آب زیرزمینی 
یزد مورد استفاده قرار گرفته و اگر خشکسالی ادامه پیدا کند تا چند سال 

آینده تمام این ذخایر به پایان می رسد.
وی با اشاره به اینکه آب، امنیت، اتباع خارجی و اقتصاد از مهم ترین مسائل 
استان یزد است، گفت: در زمینه بحث آب به موضوع طرح آمایش رسیدیم 

که متأسفانه نه در استان و نه در کشور این طرح را در حال حاضر نداریم.
افتتاح ایستگاه مترو

اصفهان- خبرنگار کیهان: شهردار اصفهان گفت: ایستگاه مترو تختی 
اصفهان افتتاح شد.

مهدی جمالی نژاد افزود: شهرداری از یکی دو ماه گذشته آماده افتتاح 
رسمی فاز دوم خط یک به ویژه ایستگاه تختی با حضور جهانگیری معاون 
اول رئیس جمهور بوده و در این زمینه کاری بر زمین نمانده و طی این مدت 
نیز نواقص موجود در این ایستگاه ها برطرف شده و تست های فنی لازم 

صورت گرفته است.
وی سرعت پیشرفت پروژه قطار شهری را بسیار خوب دانست و گفت: 
فاز سه قطار شهری سال آینده راه اندازی می شود که تأثیر بسیار زیادی در 

روان شدن ترافیک دارد.
معرفی 57 چهره برتر 

تبریز- خبرنگار کیهان: 57 چهره برتر خوشنویسی زیارت عاشورا و 
تصویرگری قصص قرآنی معرفی شدند.

محمد محمدپور مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسامی آذربایجان شرقی 
از چهره های برتر مسابقات خوشنویسی زیارت عاشورا، تصویرگری قصص 
قرآنی و پوستر اقتصاد مقاومتی نمایشگاه بین المللی کتاب تبریز، تقدیر کرد.

بهره برداری از آزمایشگاه تعیین ماهیت
جزیره کیش- خبرنگار کیهان:اولین آزمایشگاه تعیین ماهیت دارای 
گواهی ایزو 17025 کشور در جزیره کیش و افتتاح و به بهره برداری رسید.

این آزمایشگاه به منظور توسعه و تسریع در ارائه خدمات به گمرک جزیره 
کیش و به ویژه شرکت های بزرگ نفت و گاز مستقر در منطقه آزاد کیش از 
سوی معاونت اقتصادی و سرمایه گذاری سازمان منطقه آزاد کیش افتتاح و 

مجهز به پیشرفته ترین تکنولوژی و تجهیزات تعیین ماهیت است.
نمایش نقاشان باکو

تبریز- خبرنگار کیهان: 40 اثر نقاشی متعلق به نقاشان »باکو« در 
تبریز به نمایش عموم گذاشته شد.

این آثار در قالب نمایشگاه آثار نقاشی هنرمندان جمهوری آذربایجان و در 
محل نگارخانه هنرمندان، در معرض دید قرار داده شده است.

برگزاری هفدهمین مسابقات ملي مهارت
کرج - خبرنگار کیهان: هفدهمین دوره از مسابقات ملی مهارت آموزی 
در سالن شهیدان نژادفاح شهرستان کرج برگزار شد. دراین مراسم 
رئیس سازمان آموزش فنی و حرفه ای کشور گفت: مهارت آموزی مورد غفلت 
است و باید به آن توجه و ارزش های مهارت آموزی بیش از پیش به مردم و 

مسئولان معرفی شود. 
محمدامین سازگارنژاد با بیان اینکه مهمترین موضوع مسابقات ملي 
مهارت، ایجاد رقابت سالم و سازنده است اظهارداشت: در هفدهمین دوره 
مسابقات ملي مهارت 492 جوان ماهر در 29 رشته مختلف در بخش آقایان 

و بانوان به رقابت با یکدیگر پرداختند.
وي تصریح کرد: برگزیدگان مسابقات ملی مهارت در مسابقات ابوظبی 
2017 حضور می یابند و توانمندي هاي خود را در عرصه های بین المللی 

نشان خواهند داد.
اجرای طرح مراقبت اجتماعی مدارس 

مشهد- خبرنگار کیهان: معاون قضایی و مبارزه با جرایم خاص 
دادگستری خراسان رضوی گفت: طرح نماد یا همان نظام مراقبت اجتماعی 

از دانش آموزان، در 6 مدرسه مشهد در دست اجراست.
حجت الاسام فروتنی با بیان اینکه طرح نماد در 72 مدرسه از 6 استان 
کشور اجراء می شود اظهار داشت: طرح نماد به برنامه، غربالگری، آموزش، 
توانمندسازی، حمایت روانی و اجتماعی به منظور مراقبت در برابر رفتارهای 
پرخطر و آسیب های اجتماعی از طریق مداخله به موقع و موثر گفته می شود.

مشرف شدن به حرم رضوی
هندیجان- خبرنگار کیهان: رئیس  اداره بنیاد شهید و امور ایثارگران 
هندیجان گفت: 12نفر از والدین شهدا در این شهرستان برای زیارت به حرم 

مطهر حضرت امام رضا)ع( به مشهد مقدس اعزام شدند.
حمید جعفریان افزود: سفر این زائران 4 روزه است و آنان با یک دستگاه 
مینی بوس از هندیجان به سمت اهواز فرستاده و از آنجا با هواپیما به مشهد 

اعزام شدند

در مراسمی که به مناسبت »روز عصای سفید« در بوشهر برگزار 
شده بود از عصای هوشمند ویژه نابینایان رونمایی شد.

این مراسم در اداره کل بهزیستی استان بوشهر با حضور مسئولان و نابینایان 
این استان برگزار شده بود. عصای هوشمندی که دراین مراسم از آن رونمایی 
شد، محصول یک شرکت الکترونیکی دشتستان بود. این شرکت در پارک علم 

و فناوری استان بوشهر مستقراست.
عصای هوشمند ویژگی های منحصر به فردی برای کمک به نابینایان دارد از 
جمله آن می توان به اعام جهت موانع و فاصله با آنها از طریق راهنمای سخنگو 

یا لرزش انگشتان دست اشاره کرد.
همچنین از دیگر مزیت های این محصول ارسال پیامک در صورت بروز 
مشکل برای فرد نابینا، شناسایی اسکناس، اعان آژیر در صورت افتادن عصا 

و پخش آهنگ است.

رونمایی از عصای هوشمند
 ویژه نابینایان در بوشهر

استاندار خراسان جنوبی گفت: بنیاد برکت برای ایجاد اشتغال در دو 
منطقه خراسان جنوبی به میزان 10 میلیارد ریال وام بلاعوض می دهد.

سیدعلی اکبر پرویزی گفت: این وام برای تولید اشتغال در دو منطقه استان 
هزینه خواهد شد.

وی ادامه داد: این اعتبار برای 400 خانوار سه قلعه در راستای سنگ تراشی 
تزئینی و زینتی و منطقه خوسف برای گل های نرگس نیز پرداخت می شود.

استاندار خراسان جنوبی اظهار کرد: همچنین بخشی از اعتبار استانی برای 
کمک های فنی و اعتباری کنار گذاشته شده که اکنون در قانون 95 از قلم افتاده بود.

وی با بیان اینکه این اعتبار در اختیار بانک سینا، جهاد کشاورزی و صنعت 
و معدن و تجارت استان قرار خواهد گرفت، گفت: می توان بخشی از این اعتبار را 

برای کمک به نیازمندان کمیته امداد امام خمینی)ره( نیز هزینه کنیم.
پرویزی با اشاره به مشکل مسکن خانواده های کمیته امداد خمینی خراسان 
جنوبی، اظهار کرد: زمین لازم برای ساخت مسکن را در اختیار کمیته قرار می دهیم.

اختصاص تسهیلات برای اشتغالزایی
 در خراسان جنوبی

خوزستان  استاندار  معاون 
و فرماندار ویژه خرمشهر 
در  پیش بینی می شود  گفت: 
امسال  حسینی  اربعین  ایام 
بیش از یک میلیون زائر از مرز 
شلمچه به عتبات عالیات و حرم 

امام حسین)ع( مشرف شوند.
سال  گفت:  حیاتی  ولی الله 
گذشته 747 هزار و 435 زائر از مرز 
شلمچه برای زیارت عتبات عالیات 

و حضور در مراسم اربعین در کربا 
سفر کردند و امسال پیش بینی 
می شود این تعداد به یک میلیون 

زائر افزایش یابد.
وی افزود: سال گذشته 40 
هزار و 117 زائر اتباع خارجی از 
مرز شلمچه به عراق تردد کردند 
و امسال نیز مرز شلمچه به عنوان 
مرز ویژه تردد اتباع خارجی در نظر 

گرفته شده است.

فرماندار ویژه خرمشهر با تشریح 
امکانات و زیرساخت های مهیا شده 
برای تردد زائران از مرز شلمچه گفت: 
امسال 250 موکب خدمت رسان به 
زائران اربعین حسینی در مرز شلمچه 
مستقر شده و پیش بینی می شود 
روزانه یک هزار پرس غذای گرم 

بین زائران توزیع شود.
چشمه   500 ساخت  حیاتی 
بهداشتی در مسیر 11  سرویس 

کیلومتری میدان مقاومت تا مرز 
شلمچه را یادآور شد و گفت: عاوه 
بر فعال شدن ناوگان حمل و نقل 
جاده ای، ناوگان حمل و نقل ریلی 
از میدان مقاومت تا شلمچه و از 
شلمچه تا دیگر نقاط کشور فعال 

می شود.
وی گفت: امسال برای آسان تر 
شدن تردد زائران اربعین از مرز آبی 

خطوط کشتی نیز افزایش می یابد.

پیش بینی تردد یک میلیون زائر
 از مرز شلمچه در اربعین امسال

بیان  با  خوزستان  استاندار 
اینکه مسئله آلودگی هوا در اثر 
گازهای حاصل از تولید نفت متوجه 
خوزستان است، گفت: خوزستانی ها 
حق دارند به افزایش آلودگی هوا 

اعتراض کنند.
غامرضا شریعتی در جلسه مقابله 
با آلودگی هوا و ریزگردها در خوزستان 
گفت: مسئله آلودگی هوا در اثر گازهای 
حاصل از تولید نفت متوجه خوزستان 
است و انتظار داریم وزیر نفت این مشکل 

را به دولت انعکاس دهد.
وی افزود: اگر افتخار ملی افزایش 
تولید نفت در مدت 6 ماه یک میلیون 
بشکه است از نظر آلودگی نیز به این 
مسئله نظر کنند و درصدد اصاح این 
معضل برآیند تا مردم خوزستان آسیب 

بیشتری نبینند.
وی گفت: با توجه به نزدیکی فصل 
سرما این آلودگی ها بیشتر نمود پیدا 
می کند و لازم است اقداماتی در این 
راستا صورت گیرد و می توان در کنال 
افزایش تولید نفت در استان از ازدیاد 

آلودگی ها نیز جلوگیری کنیم.
شریعتی با تاکید بر اینکه باید 
مسائل زیست محیطی و سامت مردم 
خوزستان نیز لحاظ شود تصریح کرد: 
اگر مسئله زیست محیطی نیشکر در 
نظر گرفته نشود ما مخالف اجرای طرح 
توسعه نیشکر در خوزستان هستیم و 
باید هر طرحی قبل از اجرا از نظر زیست 
محیطی بررسی و راه حلی برای آلودگی 

محیطی آن ارائه شود.
هم  خوزستان  استاندار  معاون 
با اشاره به افزایش آمار مهاجرت از 

 استاندار:

اعتراض به افزایش آلودگی هوا حق خوزستانی ها است

خوزستان گفت: حل مشکات خوزستان 
بدون توجه ویژه وزارت نفت امکان پذیر 

نیست.
احمد سیاحی در این نشست 
اظهار داشت: تا زمانی که وزارت نفت 
به خوزستان نگاه درآمدی داشته باشد 
مشکل آلودگی هوای خوزستان هیچ 

وقت حل نمی شود.
سیاحی با عنوان اینکه مشکات 
تنفسی در استان زیاد شده، بیان کرد: 
شرایط خوزستان به گونه ای است که 
مردم به دلیل فراوان شدن مشکات 
زیست محیطی مجبور به مهاجرت 

می شوند.
وی با اشاره به طرح بزرگی که در 
غرب رودخانه کارون در حال اجرا است 
بیان کرد: اگر این وضعیت ادامه داشته 
باشد دیگر کسی در استان خوزستان 

نمی ماند.
زیست  مدیرکل حفاظت محیط 
خوزستان نیز گفت: آسمان نیمه 

خبرنگارکیهان :  بناب- 
فرماندار بناب گفت: این 
شهرستان در تأمین پزشک 
عمومی با مشکل جدی مواجه 
است و مسئولان بایستی در جهت 
رفع این مشکل قدم های اساسی 

بردارند.
ولی الله فرج اللهی در جلسه 
کارگروه سامت و امنیت غذایی 
شهرستان بناب تصریح کرد: کادر 
پزشکی موجود جوابگوی خیل عظیم 
مراجعه کنندگان نیست و از مسئولان 
دانشگاه علوم پزشکی استان آذربایجان 
شرقی انتظار داریم در تأمین پزشک 
مورد نیاز این شهرستان تسریع کنند.
وی با بیان اینکه تغییر در نوع 
زندگی و اصاح شیوه زندگی تأثیر 
زیادی در پیشگیری از بیماری ها 
دارد؛ اظهار کرد: افزایش وزن، فشار 
خون و دیابت در بین مردم بوِیژه در 
کارکنان ادارات شهرستان وجود دارد 
و هم اکنون 67 درصد کارکنان ادارات 
شهرستان از وزن اضافی برخوردار 
هستند که تحرک کم و عدم ورزش 
منظم از عوامل افزایش وزن در این 

فرماندار شهرستان:

بناب در تأمین پزشک عمومی 
با مشکل مواجه است

معاون شهرسازی و امور 
زیربنایی شهرداری قم گفت: به 
زودی فاینانس واگن های متروی 
قم توسط یک شرکت روسی 

صورت خواهد گرفت.
علیرضا قاری قرآن، تامین 130 
واگن متروی قم را از پروژه های 
توافق شده با روسیه دانست و 
افزود: توافقات و مطالعات این کار 
انجام شده است و توافق کرده ایم 
2 رام از این قطارها تا 6 ماه آینده 

تحویل شود.
وی با اشاره به احداث 14 
کیلومتر خط نخست متروی قم، 
خاطرنشان کرد: عملیات عمرانی 
مسیر از قلعه کامکار تا مسجد 
مقدس جمکران به همراه ساخت 6 

ایستگاه در حال اجراست.
وی با تاکید بر اینکه طبق 
پیش بینی ها خط اول متروی قم 
تا پایان سال 96 به بهره برداری 
خواهد رسید، اذعان داشت، مراحل 
حفاری این مسیر در کنار عملیات 
عمرانی ایستگاه ها در فاز نخست در 
حال انجام است و برای خط نخست 
متروی قم 4 رام قطار با پنج واگن 

پیش بینی شده است.

دانشگاه  درمان  معاون 
علوم پزشکی استان 
گلستان از به کما رفتن 
نوزاد 3 ماهه گرگانی به 
دارو  اشتباه  تحویل  علت 

خبر داد.
سیداحمد حسینی اظهار 
داشت: خانواده ابوالفضل 3 ماهه 
که فرزند خود را به علت بیماری 
سرماخوردگی به بیمارستان 
آورده بودند، داروی کودک را 
از داروخانه بیرون از بیمارستان 

دریافت کردند.
تحویل  کرد:  تصریح  وی 
از داروخانه یا  اشتباه دارو 
مصرف بیش از اندازه دارو به 
تشنج  سبب  خانواده  وسیله 
کودک 3 ماهه و به کما رفتنش 

شد.
معاون درمان دانشگاه علوم 
تاکید  گلستان  استان  پزشکی 

کرد: کودک در بیمارستان 
طالقانی تحت درمان قرار گرفت 
و در حال حاضر حال وی رو به 

بهبودی است.
حسینی تاکید کرد: خانواده 
کودک از مسئول داروخانه 
شکایت کرده و پرونده در 
کمیسیون ماده 20 پزشکی در 

حال رسیدگی است.
در اردیبهشت امسال هم 
کودک 6 ساله ای به نام الینا 
برای جراحی لوزه به بیمارستان 
طالقانی گرگان مراجعه کرده که 
پس از عمل دچار تشنج شد و 

به کما رفت.
الینا حدود 100 روز در کما 
بود و مرداد ماه با مرگ مغزی 

از دنیا رفت.
در پرونده مرگ این کودک 
6 ساله قصور کادر درمانی را 

علت مرگ وی اعام کردند.

یک عضو شورای اسلامی 
شهر اصفهان گفت: در پی 
رودخانه  شدن  خشک 
برداشت های  و  زاینده رود 
آب های  از  بی رویه 
نشست  پدیده  زیرزمینی، 
ساختمان ها  همه  به  زمین 
و به خصوص ساختمان های 

تاریخی آسیب خواهد زد.
عبدالرسول جان نثاری در 
اسامی شهر  جلسه شورای 
اظهار کرد: بی شک  اصفهان 
رودخانه زاینده رود به عنوان 
موتور محرک فات مرکزی 
ایران متعلق به تمام مردم 
ایران است و نگاه استانی به 
این موهبت الهی پذیرفته شده 

نیست.
خطر  داد:  ادامه  وی 
فرونشست همه ساختمان های 
اصفهان را تهدید می کند و 
تبدیل به کابوس ساختمان های 
است.  اصفهان شده  تاریخی 
بارها مشاهده شده که مجامع 
بین المللی تا چه اندازه به 

عناوین مختلف نگران میراث 
فرهنگی ما بوده اند و برای مثال 
با ارتفاع یک سازه در کنار یک 
اثر تاریخی به شدت مخالفت 

کرده اند.
این عضو شورای اسامی 
شهر اصفهان گفت: این 
به صورت  نشست ها که 
تدریجی و گاهی ناگهانی و 
در قالب ریزش اتفاق می افتند 
هر لحظه ممکن است موجب 
آسیب رساندن یا تخریب کامل 
یکی از آثار تاریخی اصفهان 

شوند.
جان نثاری افزود: پل های 
تاریخی اصفهان در معرض 
این اتفاق قرار دارند و باید 
برای جلوگیری از این پدیده 
تصمیماتی گرفته شود. در 
همین رابطه از استاندار اصفهان 
درخواست داریم تا با کمک 
گرفتن از همه سازمان ها و 
دانشگاه ها این موضوع را به 
صورت کارشناسی و دقیق 

پایش کند.

چهار کیلومتر از مسیر بزرگراه نیشابور به فیروزه در محدوده 
شهرستان فیروزه پس از 12 سال با حضور استاندار خراسان 

رضوی به بهره برداری رسید.
مدیرساخت و توسعه راه های اداره کل راه و شهرسازی استان 
خراسان رضوی اظهار داشت: از سال 83 با توجه به اهمیت این مسیر 
که عاوه بر مسیر دسترسی به شهرستان فیروزه، راه مواصاتی سبزوار، 
خوشاب و بخش سرولات نیشابور نیز بود، کار احداث با بودجه ملی و 

استانی آغاز شده است.
محمدپارسا با اشاره به وجود صنایع متعدد در این مسیر تاکید کرد: 
متأسفانه تا پایان سال 90 فقط 20 درصد از این پروژه پیشرفت داشت و 
تا بهمن 93 نیز فقط 6 کیلومتر مسیر از سمت نیشابور دوبانده شده بود.

وی تصریح کرد: از سال 93 احداث بزرگراه نیشابور به فیروزه در 
محدوده شهرستان فیروزه به طول حدود چهارکیلومتر در دستور کار 
مجدد قرار گرفت ولی با توجه به عدم وجود بودجه و تأمین فقط 2 هزار 

تن قیر رایگان این بخش از پروژه تا به امروز پیش رفته است.
پارسا در پایان گفت: با توجه به اینکه قسمتی از مسیر نیشابور 
به فیروزه در حوزه استحفاظی شهرستان نیشابور باقی مانده است 
برای کاهش تلفات باید استانداری در اتمام این بخش نیز نقش خود 

را ایفا کند.

زیارت  و  حج  مدیرکل 
مازندران گفت: نمایندگی 
موقت سفارت عراق برای 
در شهرستان  ویزا  صدور 

ساری مستقر شد.
حبیب الله ساداتی اضافه 
کرد: 220 دفتر زیارتی در 
استان فعال هستند که 
متقاضیان بعداز ثبت نام در 
یکی از دفاتر زیارتی کارگزاران 
آن دفتر اقدامات لازم را برای 
گرفتن ویزا زائر انجام می دهند 
و دیگر نیازی به مراجعه 

حضوری افراد نیست.
مدیرکل حج و زیارت 
مازندران ادامه داد: اگر افراد 
هنگام مراجعه به دفاتر زیارتی 

مشاهده کردند که برای صدور 
ویزا وجوه نقدی دریافت 
می شود این ویزا اعتبار ندارد 

و از نظر ما مردود است.
ساداتی با اعام اینکه 
حدود 12 هزار نفر برای 
نام نویسی  اربعین  زیارت 
زائران  ثبت نام  افزود:  کردند، 
تا 24 آبان ماه امسال ادامه 

دارد.
وی در پایان گفت: در 
حال حاضر پنج پرواز برای 
زائران عتبات در نظر گرفته 
شده است و زائران در روزهای 
شنبه، یک شنبه، چهارشنبه و 
پنج شنبه به این سفر معنوی 

اعزام می شوند.

دست رد مسئولان
 بر سینه مخترع لرستانی

بنده پمپ مکانیکی کولر آبی را اختراع کردم. به رغم اینکه استاندار 
لرستان تاکید فراوانی برای به تولید رسیدن اختراعم دارد، اما مراکز 
ذیصاح علمی و اجرایی استان همکاری لازم را در این زمینه به عمل 
نیاورده اند. این در حالی است که اختراعم مورد تائید فدراسیون مخترعین 
قرار گرفته و دارای گواهی ثبت اختراع ملی است. این پمپ با استفاده 
از نیروی محرکه پروانه کولر کار می کند و نیازی به برق ندارد و عمر 
مفید آن 5 برابر پمپ های الکتریکی است. اگر مسئولان استان لرستان 
کمک کنند و این پمپ به تولید برسد کمک شایانی به اشتغالزایی و 

رونق اقتصادی لرستان خواهد شد.
شکر الله رضایی

همدان - خبرنگار کیهان
دبیر کانون شورای عالی کار استان همدان گفت: لایحه 

اصلاح قانون کار به ضرر جامعه کارگری است.
احمد معبودی در نشست تشکل های کارگری استان، افزود: ارسال 
لایحه اصاح قانون کار از دولت به مجلس، در صورت تصویب، کارگران 

را به شدت متضرر خواهد کرد.
وی اضافه کرد: این لایحه، حداقل های جامعه کارگری را مورد تهاجم 
قرار می دهد و همین به اصطاح اصاح به ضرر کارگران تمام می شود.

قرار بود دولت از نظرات تشکل های کارگری و جامعه مدنی در 
اصاح قانون کار استفاده کند اما این کار عما انجام نشده و با وجود 

اعتراضات، یکم بار نیامدند بگویند مشکل کجاست.
معبودی اظهار داشت: در صورت تصویب لایحه مذکور در مجلس 
شورای اسامی دستمزد سالانه کارگران، بر اساس وضعیت اقتصادی 
کشور برنامه ریزی خواهد شد و ماده 43 قانون کار در این خصوص 

ماک نخواهد بود.
وی خاطرنشان ساخت: از بین رفتن تشکیات تامین اجتماعی 
از دیگر مفاد اصاح لایحه قانون کار است. وی بیان داشت: جامعه 
کارگری با کسی عقد اخوت نبسته و از حق و حقوق خود نمی گذرد 
و از نمایندگان مجلس انتظار داریم به این لایحه رای منفی بدهند. 
وی افزود: سفره های جامعه کارگری خالی است و آنها با سیلی صورت 
خود را سرخ می کنند و در حال حاضر 75 درصد افرادی که حق بیمه 
واریز می کنند، حداقل حقوق را می گیرند و از طرفی تعطیلی واحدهای 

تولیدی و بیکاری کارگران مشکات را مضاعف کرده است.

استاندار قزوین گفت: با بسترسازی های انجام شده یک 
هیئت ایرلندی ساخت نیروگاه خورشیدی به ظرفیت 60 

مگاوات را در قزوین آغاز می کند.
فریدون همتی گفت: برای واگذاری 100 هکتار زمین و 
اعطا مجوزهای توانیر، محیط زیست و انتقال و اتصال به شبکه 

موافقت شد.
وی افزود: این نیروگاه در منطقه تاکستان احداث می شود و 
صدور مجوزهای زیست محیطی و توانیر برای خرید برق تولیدی 

تا پایان امسال کلید خواهد خود.
استاندار قزوین خاطرنشان کرد: برای ساخت فاز اول یک 
نیروگاه 30 مگاواتی با ظرفیت اشتغال 400 نفر بیش از 40 میلیون 

یورو از سوی شرکت ایرلندی هزینه خواهد شد.
وی تصریح کرد: فاز دوم این طرح نیز پس از راه اندازی نیروگاه 

اول به ظرفیت 30 مگاوات دیگر آغاز می شود.
همتی اضافه کرد: طرح ارائه شده که صنایع را قادر می سازد 
تا با پنل های خورشیدی هر واحد بتواند نیاز برق خود را تأمین 
کرده و مازاد آن را نیز به دولت بفروشد می تواند به عنوان یک 

الگوی مناسب در کشور مطرح شود.

دادستان عمومی و انقلاب شهرستان زابل گفت: از 
نمایندگان سیستان و بلوچستان درخواست داریم با 
پیگیری و ارائه یک طرح به مجلس تلاش کنند نگاه به 

سیستان به عنوان یک تبعیدگاه از کشور برچیده شود.
محمد سرگزی افزود: رسانه ها باید از ایجاد التهاب در جامعه 
و پخش خبرهایی که منجر به ایجاد فضای یأس و ناامیدی میان 

مردم می شوند خودداری کنند.
وی با بیان اینکه اعتیاد و تکدی گری به عنوان معضات اساسی 
سیستان مطرح است، تصریح کرد: یکی از عوامل اساسی گرایش 
مردم سیستان به اعتیاد و مواد مخدر افزایش نرخ بیکاری است 
و مشکل اعتیاد این منطقه با ایجاد اشتغال پایدار قابل حل است.
سرگزی گفت: در حال حاضر یک هزار و 400 زندانی در 
زابل وجود دارد که 75 درصد آنها معتاد هستند و شواهد نشان 
می دهد این افراد در پی مشکات معیشتی گرفتار اعتیاد شده اند.
وی با بیان اینکه استان سیستان و بلوچستان از وقوع جرم در 
پایین ترین رتبه در میان استان های سطح کشور قرار دارد، اظهار 
داشت، ماهانه حدود هزار و 100 پرونده وارد دادگاه های منطقه 
سیستان می شود که فقط 25 مورد از آنها منتهی به کیفرخواست 
می شود و فقط 10 درصد از این کیفرخواست ها منتهی به صدور 

رای می شود.

جهاد  اداره  مدیر 
کشاورزی اهواز با اشاره به 
اتمام برداشت خرما در این 
شهرستان گفت: کیفیت این 
محصول به دلیل گردو غبار 

کاهش پیدا کرده است.
عبدالرضا نیسی اظهار کرد: 
طبق پیش بینی های انجام شده، 
میزان تولید شهرستان حدود 4 
هزار و 500 تن بوده و امسال با 
توجه به گرد و غبار حدود 10 

تا 15 درصد تولید خرما نسبت 
به سال گذشته کاهش پیدا 

کرده است.
وی افزود: قیمت خرمای 
صورت  به  شده  خریداری 
توافقی تعیین شده که قیمت 
هر کیلوگرم خرمای درجه یک، 
1600 تومان و هر کیلو خرمای 
درجه 2، با 15 درصد کمتر از 
نرخ خرمای درجه یک در نظر 

گرفته شده است.

استقرار نمایندگی موقت صدور ویزای 
عراق در ساری

کاهش تولید خرما در اهواز
 براثر گرد و خاک

اشتباه داروخانه
 نوزاد را به کما برد

نشست زمین ، ساختمان های 
تاریخی اصفهان را تهدید می کند

احداث نیروگاه خورشیدی 
در قزوین توسط ایرلندی ها

4 کیلومتر از بزرگراه نیشابور
 به فیروزه به بهره برداری رسید

پس از 12 سال 

انتقاد دادستان زابل از تبعیدمجرمان 
به سیستان

پژوهشگران شهرک علمی و تحقیقاتی اصفهان موفق به 
طراحی و ساخت دستگاه مه ساز امنیتی و دستگاه تراش فست 

شدند.
مدیرعامل این شرکت دانش بنیان گفت: دستگاه مه ساز امنیتی 
که از نازل سه جهته تشکیل شده قادر است در کمتر از 10 ثانیه با 
ایجاد مه مصنوعی دید را برای سارقان محدود کند و منجر به متواری 

شدن آنان شود.
سهیل ساعدی به فعال سازی این دستگاه با ریموت، پدال و سنسور 
چشمی اشاره کرد و افزود: این سیستم دارای رنگ خطر داخلی و خارجی 
است و قابلیت اتصال به تجهیزات جانبی مانند قفل و سیستم های امنیتی 
رادارد و در صورت بروز حوادث با سیم کارت به پلیس اطاع رسانی می کند.

مدیرعامل این شرکت محصول دوم را، دستگاه تراش فست معرفی 
کرد و گفت: با این محصول سنگ های قیمتی و نیمه قیمتی را تراش 

می دهند.
دقت یک دهم در همه زوایای تراش، دور متغیر و چپ گرد و راستگرد 
و نیز سیستم مدار بسته به همراه فیلتراسیون مجدد آب را از ویژگی ها 

و امکانات این محصول جدید برشمرد.
وی گفت: دستگاه با بهره مندی از سیستم اتوماسیون با سرعت بالا 

انواع کانی های جواهری را تراش می دهد.
سهیل ساعدی به تکنولوژی بومی سازی شده این محصول اشاره 
کرد و افزود: این دستگاه قابل رقابت با نمونه های مشابه کشورهای 

خارجی است.

رونمایی از 2 محصول جدید
شرکت دانش بنیان در اصفهان

دبیر شورای عالی کار همدان:
لایحه اصلاح قانون کار

 به ضرر جامعه کارگری است

جنوبی استان خوزستان را دود ناشی 
از فعالیت های نفتی فرا گرفته است و 
وضعیت آلودگی هوای خوزستان در حال 

تبدیل به فاجعه است.
احمدرضا لاهیجان زاده در این جلسه 
با بیان اینکه خوزستان ظرفیت این حجم 
از آلودگی ها را ندارد، عنوان کرد: وضعیت 
آلودگی هوای خوزستان نگران کننده 
است؛ دو تا سه هفته دیگر بارش باران 
آغاز خواهد شد و آلودگی های نفتی در 
هوا معلق است. غبار، این ذرات را با خود 
حمل خواهد کرد و با بارندگی، این ذرات 
معلق در اهواز به لایه های پایین فرود 
خواهند آمد.وی گفت: اکنون نیز غباری 
که در خوزستان تنفس می  کنیم، این 

ذرات را با خود حمل می  کند.

کرد:  عنوان  لاهیجان زاده 
فعالیت های نفتی موجب آلوده شدن 
خاک خوزستان نیز شده و آلودگی های 
نفتی موجب از بین رفتن خاک و لطمه 
زدن به آن می شود. مطالعات نشان داده 
که در حال حاضر در خوریات ماهشهر 
بالاترین میزان جیوه نسبت به کلیه 
مناطق جهان وجود دارد. میزان فلزات 
سنگین در نزدیکی  اهواز نیز بسیار 
بالا است و این برای کشاورزی بسیار 

خطرناک است.
وی گفت: باید تصمیمی اساسی برای 
آلودگی های نفتی استان خوزستان گرفته 
شود. باید پاسخگویی در این خصوص 
وجود داشته باشد و تصمیمی حاکمیتی 

اتخاذ شود.

روس ها واگن های 
متروی قم را 
تامین می کنند

اصفهان- خبرنگار کیهان: 
هشتمین دوره نمایشگاه 
از 8  بیش  با  یار مهربان 
هزار عنوان کتاب، 20 ناشر 
و 11 میلیارد ریال اهدای 
کتاب و لوازم ورزشی به 
اصفهان  استان  مدارس 
در ارگ جهان نما افتتاح 

شد.
شهردار اصفهان در آیین 
افتتاحیه هشتمین نمایشگاه 
یار مهربان اظهار کرد: قرار 
است در چشم انداز سال 1400، 
اصفهان به یک شهر دانش محور 

تبدیل شود.
افزود:  جمالی نژاد  مهدی 
امسال در نمایشگاه یار مهربان 
میزان مساعدت ها 3 برابر نسبت 
به سال گذشته افزایش یافته 
به طوری که برای هر مدرسه 
ابتدایی حدود 7 میلیون ریال 
و مدارس متوسطه 9 میلیون 
ریال در 2 حوزه کتاب و لوازم 
ورزشی تخصیص داده شده 
است تا در کنار موضوعات 

هشتمین نمایشگاه یار مهربان
 در اصفهان برگزار شد

ترن ست  مسافری  قطار 
در  پرسرعت  پردیس 
مسیر کاشان- تهران به 

بهره برداری رسید.
سرپرست معاونت مسافری 
اسامی  آهن جمهوری  راه 
ایران با اشاره به اینکه این 
قطار با سرعت 160 کیلومتر 
در ساعت ظرفیت حمل252 
مسافر را دارد گفت: دسترسی 
سریع، ایمن، راحت و ارزان 
در  رایگان  پذیرایی  مسافران، 
صبح و عصر و تهویه مطبوع، 
از ویژگی های این قطار 

سریع السیر است.
میرحسن موسوی با بیان 
اینکه با این قطار فاصله زمانی 
کاشان- تهران به یک ساعت و 
ربع کاهش می یابد افزود: این 
قطار خودکششی است و هر 

واگن دارای موتور است که 
باعث افزایش سرعت و امنیت 

و کاهش صدا می شود.
سرپرست معاونت مسافری 
راه آهن جمهوری اسامی ایران 
گفت: بهای بلیت این قطار 195 
هزار ریال است که به مناسبت 
افتتاح این قطار تا 20 آبان، 
بلیت این قطار با تخفیف ویژه 
به قیمت 150 هزار ریال به 

مسافران عرضه می شود.
افزود:  میرحسن موسوی 
بلیت قطار مسافری ترن ست 
پردیس پرسرعت در مسیر 
کاشان-تهران برای دانشجویانی 
که در کاشان تحصیل می کنند 

هم 50 درصد تخفیف دارد.
 وی گفت: در آینده برای 
این مسیر توسعه ایستگاه ها 

پیش بینی شده است.

قطار پرسرعت کاشان- تهران
 به حرکت درآمد

مصالح  اتحادیه  رئیس 
ساختمانی استان اصفهان از 
افت قیمت مصالح ساختمانی 
در یک ماه گذشته خبر 
مصالح  قیمت  گفت:  و  داد 
تا  افت 30  با  ساختمانی 
و  بوده  مواجه  درصدی   50
نبودن،  استاندارد  به سبب 
صادرات این تولیدات تعطیل 

شد.
ناصر محمدی با اشاره به این 
که مصالح ساختمانی ایران به 
کشورهای خارجی صادر می شد 
گفت: در یک ماه گذشته مصالح 
ساختمانی شامل آجر و سیمان 
با افت 30 تا 50 درصدی 
قیمت مواجه بوده و رکود بخش 
مسکن و متوقف شدن صادرات 

مصالح ساختمانی سبب افت 
قیمت مصالح ساختمانی شده 
و در یک سال گذشته وضعیت 

بازار راکد بوده است.
وی با اشاره به استاندارد 
نبودن مصالح ساختمانی بیان 
کرد: در ایران مصالح ساختمانی 
سیمان و آجر به کشورهای 
عربی و افغانستان صادر می شد 
اما به سبب عدم کیفیت و 
استاندارد این مصالح، صادرات 

آن ها تعطیل شد.
کرد:  خاطرنشان  وی 
در بخش ساختمان قیمت 
سرامیک  و  ام دی اف  میل گرد، 
با رکود مواجه هستند چرا که 
تولید از مصرف سبقت گرفته 

است.

صادرات مصالح ساختمانی
 از استان اصفهان متوقف شد

آموزشی، بحث های ورزشی نیز 
دیده شود.

وی اضافه کرد: بودجه 
نمایشگاه یار مهربان 11 میلیارد 

ریال است که از این مبلغ 8 
میلیارد ریال برای کتاب و 3 
میلیارد ریال برای لوازم ورزشی 

در نظر گرفته شده است.

افراد است.
فرماندار بناب تأکید کرد: جا دارد 
نسبت به فرهنگ سازی و برگزاری 
کاس ها و کارگاه های آموزشی در 
راستای کاهش این مشکات قدم 
برداشت. فرج اللهی با انتقاد از مسئولان 
آموزش و پرورش بناب بخاطر افزایش 
بیش از حد شپش در مدارس این 
آمارهای  کرد:  خاطرنشان  شهرستان 
اعام شده در خصوص وجود شپش 
در مدارس بناب برازنده این شهرستان 

نبوده و جای تأسف دارد.
وی افزود: جا دارد مسئولان شبکه 
بهداشت و درمان و آموزش و پرورش 
بناب نسبت به انجام غربالگری برای 
جلوگیری از شیوع آن اقدامات لازم 

را انجام دهند.
هوشنگ  دکتر  نشست،  دراین 
شریفی مدیر شبکه بهداشت و درمان 
بناب با تأیید کمبود پزشک عمومی 
در بیمارستان های بناب گفت: 4 نفر 
از پزشکان شهرستان به علت قبولی 
در دوره تخصصی از این شهرستان 
رفته اند ولی با رایزنی های صورت گرفته 
امیدواریم طی روزهای آتی با اختصاص 
پزشکان مورد نیاز کمبود پزشک در 

این شهرستان کاماً برطرف شود.


